
 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 01/2025 

Proponente: Darlene Oliveira Azevedo Trindade  

Projeto: Entre Fitas 

Objeto: Execução do projeto cultural “Entre Fitas” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a 

finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 02/2025 

Proponente: Elizabeth Maria Ribeiro 

Projeto: Arte de criar e representar 

Objeto: Execução do projeto cultural “Arte de criar e representar” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 03/2025 

Proponente: Miriã Ferreira Trindade Costa 

Projeto: Entre laçadas: crochê como expressão cultural e geração de renda 

Objeto: Execução do projeto cultural “Entre laçadas: crochê como expressão cultural e geração de 

renda” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e 

fruição de atividades culturais no município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 04/2025 

Proponente: José Fernando Pereira 

Projeto: Detalhes que encantam 

Objeto: Execução do projeto cultural “Detalhes que encantam” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, 

com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de 

Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 05/2025 

Proponente: Analieze Cyntia Brandão 

Projeto: Entre agulhas e memorias 

Objeto: Execução do projeto cultural “Entre agulhas e memorias” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 06/2025 

Proponente: Cleuza Eunice Macedo Alcantara 

Projeto: Arte com as mãos 

Objeto: Execução do projeto cultural “Arte com as mãos” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com 

a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 07/2025 

Proponente: Heliene Santos Silva 

Projeto: Os fios que contam histórias 

Objeto: Execução do projeto cultural “Os fios que contam histórias” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 08/2025 

Proponente: Noeme Mendonça Silva 

Projeto: Maternidade Noeme Reborn 

Objeto: Execução do projeto cultural “Maternidade Noeme Reborn” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 09/2025 

Proponente: Yona Karolainy Ribeiro Silva 

Projeto: Grafite e tecido: duas linguagens, uma expressão 

Objeto: Execução do projeto cultural “Grafite e tecido: duas linguagens, uma expressão” aprovado no 

Edital nº 03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades 

culturais no município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 10/2025 

Proponente: Reinilda Rosa Ribeiro 

Projeto: A arte de bordar 

Objeto: Execução do projeto cultural “A arte de bordar” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a 

finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 11/2025 

Proponente: Eleuza Rosa Ribeiro 

Projeto: Fios que contam histórias 

Objeto: Execução do projeto cultural “Fios que contam histórias” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$ R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 12/2025 

Proponente: Washington Santos Novais 

Projeto: Auê na Boa Rama: tradição e resistência  

Objeto: Execução do projeto cultural “Auê na Boa Rama: tradição e resistência” aprovado no Edital nº 

03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no 

município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$5.000,00 (cinco mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 13/2025 

Proponente: Rosânia Silva de Carvalho 

Projeto: Dança em sintonia 

Objeto: Execução do projeto cultural “Dança em sintonia” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com 

a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 14/2025 

Proponente: Rafael Diego Cardoso Marques Oliveira 

Projeto: Quadrilha: Junina Boa Rama 

Objeto: Execução do projeto cultural “Quadrilha: Junina Boa Rama” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 15/2025 

Proponente: Renato Oliveira Meira 

Projeto: Reisado: manifestação popular secular 

Objeto: Execução do projeto cultural “Reisado: manifestação popular secular” aprovado no Edital nº 

03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no 

município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 16/2025 

Proponente: Eldra Vales dos Santos 

Projeto: Raízes em movimento: celebrando a África através da dança na consciência negra 

Objeto: Execução do projeto cultural “Raízes em movimento: celebrando a África através da dança na 

consciência negra” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, 

difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 17/2025 

Proponente: Laira Lôrrana Santos Oliveira 

Projeto: Dançar e encantar 

Objeto: Execução do projeto cultural “Dançar e encantar” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com 

a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 18/2025 

Proponente: Dionisio Alves de Oliveira 

Projeto: Os magos do oriente 

Objeto: Execução do projeto cultural “Os magos do oriente” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, 

com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de 

Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 19/2025 

Proponente: Maria Aparecida Ribeiro 

Projeto: Quadrilha Fulô de Mandacaru 

Objeto: Execução do projeto cultural “Quadrilha Fulô de Mandacaru” aprovado no Edital nº 03/2025 - 

PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município 

de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 20/2025 

Proponente: Leonardo Vitor Oliveira Azevedo 

Projeto: Conhecimentos básicos de partituras musicais 

Objeto: Execução do projeto cultural “Conhecimentos básicos de partituras musicais” aprovado no 

Edital nº 03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades 

culturais no município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 21/2025 

Proponente: Ana Kelly Pereira Silva 

Projeto: Coral São Sebastião 

Objeto: Execução do projeto cultural “Coral São Sebastião” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, 

com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de 

Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br


 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA 

 

CNPJ: 16.257.719/0001-42 

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia 

Telefone: (77) 3650-1185 | prefeitura@caturama.ba.gov.br  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 22/2025 

Proponente: Aldo Conceição Costa 

Projeto: Próximo Acorde 

Objeto: Execução do projeto cultural “Próximo Acorde” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a 

finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 23/2025 

Proponente: Jean Claudio Silva Lima 

Projeto: O autêntico e atemporal forro pé de serra 

Objeto: Execução do projeto cultural “O autêntico e atemporal forro pé de serra” aprovado no Edital nº 

03/2025 - PNAB, com a finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no 

município de Caturama – BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

  

Instrumento: Termo de Execução Cultural 24/2025 

Proponente: Gildan Silva Santos 

Projeto: Mosaico Musical 

Objeto: Execução do projeto cultural “Mosaico Musical” aprovado no Edital nº 03/2025 - PNAB, com a 

finalidade de fomentar a produção, difusão e fruição de atividades culturais no município de Caturama 

– BA. 

Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 

Vigência: Início em 26/06/2025 e término em 26/06/2026, conforme cronograma de execução 

estabelecido no plano de trabalho. 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc - PNAB), da lei nº 

14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura), do Decreto Nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), 

do Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e demais legislações aplicáveis. 

Data da assinatura: 26/06/2025  

 

mailto:prefeitura@caturama.ba.gov.br

